
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:     2647/QĐ-UBND Quảng Điền, ngày 04 tháng 12 năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt và công bố xếp hạng mức độ chính quyền điện tử  

của UBND các xã, thị trấn trên điạ bàn huyêṇ năm 2020 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ 

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 36-

NQ/TW ngày 01 tháng 7 năm 2014 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng Cộng sản Việt Nam về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin 

đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế; 

Căn cứ Quyết định số 1784/QĐ-UBND ngày 13/8/2018 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc ban hành bô ̣tiêu chí và phương pháp đánh giá mức đô ̣

chính quyền điện tử các cấp tỉnh Thiên Huế. 

Theo đề nghị của Hội đồng chấm điểm chỉ số chính quyền điêṇ tử cấp xã  về 

việc phê duyêṭ và công bố xếp haṇg mức đô ̣chính quyền điêṇ tử của UBND các xã, 

thị trấn trên điạ bàn huyêṇ năm 2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt và công bố xếp haṇg mức đô ̣ chính quyền điện tử của 

UBND các xã , thị trấn trên địa bàn huyện  năm 2020 (Phụ luc kết quả xếp hạng 

chấm điểm kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ kết quả xếp hạng mức độ chính quyền điện tử  năm 2020, 

UBND các xã, thị trấn tổ chức quán triệt, rút kinh nghiệm, có giải pháp đẩy mạnh, cải 

thiện mức đô ̣xếp haṇg chính quyền điêṇ tử cấp xa ̃trong những năm tiếp theo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng Phòng Nội vụ; Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Chủ tịch Ủy ban Nhân 

dân các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan  chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Trần Quốc Thắng 

[

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-quyet-26-nq-cp-2015-chuong-trinh-thuc-hien-nghi-quyet-36-nq-tw-phat-trien-cong-nghe-thong-tin-271198.aspx


 

  PHỤ LỤC: 

XẾP HAṆG CHÍNH QUYỀN ĐIÊN TỬ CỦA UBND CÁC XÃ, THỊ TRẤN 

TRÊN ĐIẠ BÀN HUYÊṆ NĂM2020 

(Kèm theo Quyết định số:    2647/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2020 

của UBND huyện Quảng Điền) 

 
Vị 

trí 

xếp 

hạng Đơn vi ̣ 

Điều kiêṇ sẵn sàng 30 điểm Mức đô ̣đaṭ đươc̣ 60 điểm 

Tổng 

điểm Hạ tầng 
Nhân 

lưc̣ 
Môi 

trường 

Tổng 

điểm 

Mức đô ̣

(I, II, III, 

IV và 

không 

xếp 

hạng) 

Chuyển 

đổi 

Giao 

dịch 

Tương 

tác 

Hiêṇ 

diêṇ 

Tổng 

điểm 

Mức đô ̣

(I, II, III, 

IV và 

không 

xếp 

hạng) 

1 Xã Quảng Thái 18.3/20 5/5 5/5 28.3/30 I 5/5 8/10 17.9/18 26/27 56.9 I 85.2 

2 Xã Quảng Thọ 18.3/20 4.5/5 4/5 27.3/30 I 5/5 8/10 16.6/18 26/27 55.6 I 83.9 

3 Xã Quảng An 18.3/20 5/5 4.5/5 27.8/30 I 5/5 8/10 16.2/18 26.5/27 55.7 I 82.5 

4 Xã Quảng Ngạn 18.36/20 5/5 5/5 28.36/30 I 5/5 8/10 16.07/18 26/27 55.07 I 82.03 

5 Thị  trấn Sịa 18.26/20 5/5 4.5/5 27.76/30 I 5/5 6.99/10 16.3/18 24/27 52.3 II 80.3 

6 Xã Quảng Công 18.18/20 5/5 5/5 28.18/30 I 5/5 8/10 15.77/18 21.5/27 50.27 II 78.45 

7 Xã Quảng Phú 18.3/20 5/5 5/5 28.3/30 I 5/5 8/10 17.04/18 18/27 48.04 III 76.34 

8 Xã Quảng Lợi 18.3/20 5/5 4/5 27.3/30 I 5/5 7.98/10 16.24/18 19.5/27 48.72 III 76.02 

9 Xã Quảng Thành 18.3/20 5/5 4/5 27.3/30 I 5/5 8/10 16.38/18 18.5/27 47.88 III 75.18 

10 Xã Quảng Vinh 18.26/20 5/5 4/5 27.26/30 I 5/5 7.99/10 15.99/18 19.5/27 48.8 III 75.74 

11 Xã Quảng Phước 18.26/20 5/5 4/5 27.26/30 I 5/5 7.97/10 14.73/18 17/27 44.7 IV 71.96 



 
 


		2020-12-04T15:05:55+0700




